In qua quidem congregatione Ma-
gnificus, strenuus, ac venerabiles & cir-
cumspecti viri, Domini, Raymundus Folch,
(Floch) Comes Cardona, Raymundus mil-
les, Antonius, Generalis S. Mariae de
mercede, Gundisalvus de S. Maria, Spe-
rans in Deo Cardona, & Michael Navers,
Ambassatores & nuncii Serenissimi
Principis, Alphoni, Arragonum Regis, a-
scenderunt locum, in quo Ambassatae

Regum & Dominorum proponun-
tur.

Qui quidem Domini Ambassatores per
organum venerabilis & circumspecti vi-
ri, Domini Sperantis in Deo, collegæ ipso-
rum, exposuerunt, quibus de causis il-
lustrissimus Princeps, Dominus Alphonse
Arragonum Rex eos misisset ad congre-
gationem præsentem, nominando sa-
cram Constantiense generale Concilium,
congregationem, videlicet primo
pro extirpatione schismatis & heresum, pro
unione ecclesia Dei, & reformatione statu ec-
clesiastici in capite & in membris, ac elec-
tione unici futuri Romani Pontifi-
cis.

Quod completò regratiatus fuit Con-
cilio in modum congregationis, de ex-
pectatione & tolerantia ipsorum Ambas-
satorum adventus: Item de benigna tra-
ditione & susceptione eorum, & fratri
Anthonii, Generalis, in honore impen-
so (in Lips. ac honoribus impensis)
ipsis Dominis Ambassatoibus per con-
cilium in susceptione eorum. Offeren-
tes se paratos post eorum unionem &
incorporationem ipsius concilii, ad im-
plenda omnia firmata & conclusa in ca-
pitulis, inter serenissimos Principes, Ro-
manorum & Hungariae, & Ambassia-
tores Concilii Constantiensis, ex una,
& Arragonum, Reges, ex alia partibus,
& ad faciendum ulteriora, que fuerint
necessaria ad unionem ecclesia, extirpa-
tionem heresum, reformationem, & electio-
nem futuri Romani Pontificis, prædi-
etas, juxta exigentiam & potestatem
ipsis traditam per eorum Dominum.
Cujus

Procuratorium Alphonsi Regis Arragoniae.

Pateat universis, quod Nos *Alphonsus, Dei gratia Rex Arragonum, Siciliae, Valentiae, Majoricarum, Sardinie & Corsicae, Comes Barchinone, Dux Athenarum & Neopatriae, ac etiam Comes Rosalionis & Ceritanie*: Quia ex his quæ circa ecclesiæ sacrosanctæ negotium infrascripturn hucusque nutu divino sunt acta, quodammodo *præagium* exoriri videamus, quod ineffabilis divinæ providentia celsitudo oculo suæ pietatis salvificæ prospiciens de excellio Petri sancti naviculam, imperitorum seu potius *imperiorum nautarū* duætū pestiferò naufragio proximam, & ruinosis scopolis jam propinquam, saluti animarum Christicolarum, quas sui appensione sanguinis rubricavit in cruce, miseratione deifica providendo, per alios nautas industrios & providos, ad ipsius Dei ecclesiam zelum habentes fervidum, atq; rectum, ipsam à modo regi & gubernari, fugato provide navigio acephalato, ut firmiter speramus, faciet & disponet, ut ipsa Petri navicula unico ac vero recto ductore ad portum salutis, in ejus laudem & totius Christianitatis exaltationem & gloriam, quietissimè ducatur. Ut etiam sit unus solus ibidem patronus & nauta, qui fugatis procellosis schismaticorum erroribus, ipsam Dei sacrosanctam ecclesiam regat & gubernet in ejus nomine, qui spiritus sancti gratia, detrusa nunc, utinam bufo perpetuo, schismaticâ bestiâ, suis mortiferis dentibus unam sanctam Dei ecclesiam catholicam devastante, vestis divinæ, jam morsibus laceratae, prohdolor, volet, & faciet nutu suæ divinitatis mirificæ, resarciri & uniri scissuram. Scientes & accurata meditatio ne pensantes, dudum in civitate Narbonensi inter excellentissimum Principem *Sigismundum Romanorum Regem*, & Ambassiatores & procuratores congregationis civitatis Constantiensis, ex una parte, & dilectos devotos & fideles nostros *Philippum de Medalia*, sacræ paginæ Professorem, *Sperantem in Deo Cardona*, *Jurisperitum*, & *Bananatum Petri*, *Decretorum Doctorem*, Ambassiatores

& procuratores illustrissimi & Christianissimi Principis Domini *Ferdinandi Regis Arragonum*, genitoris nostri gloriose memorie, ac *Didacum Ferdinandi de Quymonies*, illustrissimi Regis Castellæ, consobrini nostri charissimi, Ambassiatorem & procuratorem, & *Didacum Ferdinandum de Vadieuva*, milites, Consiliarios prædicti Domini genitoris nostri, ex altera, quædam fuisse super factu unionis ecclesia acta & concordata capitula, quæ tam per dictum Dominum genitorem nostrum, quam per nos in villa Perpiniani laudata, approbata, autorizata, promissa & jurata fuerunt, sigillis utriusque nostrum postmodum corroborata, ut in instrumento publico inde facto plenius continetur.

Cum juxta contenta in capitulis concordiæ ante dictæ, per Prælatos & ceteros viros ecclesiasticos, in civitate Constantiensi congregatos, per certitudinis literas, in capitulis prædictis insertas, convocatio fieri debuerit de Regibus, Principibus, Cardinalibus, Prælatis, & aliis de obedientia Domini Beati Benedicti, qui ad generale Concilium sunt asueti vocari, quod certa die in eadem civitate Constantiensi compareant ob schisma sedandum, unionem ecclesie procurandum, reformationem etiam ipsius ecclesie tam in capite quam in membris compleendum, & electionem ipsius Domini effectualiter faciendum, & ad electionem unici Romani futuri Pontificis procedendum, prout in literis ipsius convocatoriis, ad nos per præfatos Prælatos alias in dicta civitate Constantiensi congregatos nuper directis latius continetur.

Et vice versa præfati Reges & Principes obedientiæ dicti Domini Benedicti facere teneantur literas convocatorias ad prænominatos Prælatos, ceterosque de dicta Constantiensi congregatione, similes literis convocatoriis, quæ ab ipsis de dicta congregatione emanarunt, vel per suos Ambassiatores & procuratores mittendos, sufficienti potestate suffultos, ibidem Constantiam congregatos, convocabunt. Cum

stum, tractatum, firmatum, laudatum, approbatum & conclusum fuerit, in nullo tempore revocare, sub bonorum nostrorum omnium hypotheca. Quod est datum & actum Barchinonæ, X. die Iuli, anno à nativitate Domini M CCCC XVI. regique nostri primo.

Signum Alfonsi, Dei gr. Regis Arrag., Siciliæ, Valentia, Majoricarū, Sardinia, & Corsica, Comitis Barchinonæ, Duci Athenarum & Neopatriæ &c, ac etiam Comitis Russilionis & Ceritaniae, qui prædicta laudamus, concedimus & firmamus, & etiam juramus, huicque publico instrumento sigillum nostrum commune, quo utebamur, dum Principatus Gerundæ fungebamur ho-

nore, cùm nostra sigilla regia nondum sint facta, jussimus apponendum.

Rex Alfonsus.

Testes sunt, qui ad prædicta præsentes fuerunt, nobiles, Geraldus, Alamanus, de Cervilione, Catholonia, Olphus de Prexda, (Procida) regni Majoricarum, gubernatores, milites, & Berengarius de Bardoximo, Consiliarii dicti Domini Regis.

Signum mei Pauli Nicolai, dicti Domini Regis Secretarii, auctoritate regia Notarii publici, per totam terram & ditionem suam, qui prædictis interfui, eaque de ipsius mandato scribi feci & clausi.

Congregatio Generalis
in templo cathedrali
die Mercurii, 16. Sept. A. 1416.

Audi Legati Regis Neapuliæ & Reginæ. Et de contentione regnum.

Cerret. Die 16. Sept. Oratores Jacobi & Jo. reginae obedientiam Concilio detulerunt, & quamplurimis, Jacobum & Johannem ejus criminis, quod dicebantur Petro Luna adhaesse, ipsumque ad occupandam urbem romanam sollicitasse, nec non eidem naues triremes & alia venturo obtulisse, innocentus fuisse, ostenderunt. Prioribus legatis Joannes, Decanus sacri Collegii, posterioribus Franciscus Cardinalis Florentinus, nomine Concilii responderunt.

In MSC.
Brunsv.
& Lipf.

Die Mercurii, sexta decima mensis Septembris prædicti, Constantia in ecclesia majori prædicta, hora tertiarum vel quasi, pro publicis sessionibus & congregationibus generalibus specialiter deputata, fuit tenta per sacrum generale Constantiensc concilium congregatio generalis, pro infra scriptis fiendis. Præsentibus ibidem reverendissimis patribus, Dominis Johanne Ostiensi, Angelo Penestrino, Jordano Albanensi, Episcopis & Cardinalibus, ac Antonio Bononiensi, Francisco Venetiarum, Johanne Ragusino, Antonio Aquilegeni, Gabriele Senensi, Alamanno Pisano, Angelo Veronensi, Thoma Tricaricensi, Branda Placentino, Wilhelmo S. Marci, Antonio de Chalanco, & Petro de Fuxo, Presbyteris, Ottone de Columna, Luccido de Comite, & Francisco Florentino, Diaconis Cardinalibus.

Et antequam ad aliquem actum publicum nomine ipsius concilii sive synodi Constantiensis fuisse processum, levavit se in medium venerabilis & circumspectus Vir, Dominus Augustinus de

Lance, de Pisis, sacri Consistorii Advocatus, & tanquam procurator sive nuncius illustris Principis, Domini Ludovici, Comitis Palatini Rheni, & Duci Bavariae, gubernatoris & locumtenentis pro Concilio Constantiensi illustrissimi Principis Sigismundi, Romanorum & Hungaria Regis. Et nomine ipsorum Dominorum, Regis Romanorum & Ludovici Comitis, dixit, qualiter foret deventum ad aures ipsius Domini Comitis tanquam gubernatoris, qualiter Ambassiatores Regis Jacobi de Neapoli & Domina Johanna, ejus uxoris, Reginæ, hic præsentes, haberent certa proponere & literas praestare ipsi Concilio, & quod prætenderent nominare dictum Jacobum Regem Siciliae, Hungaria &c. quod videretur cedere [tendere] in detrimentum & in præjudicium Romanorum Regis quoad regna sua, videlicet, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae &c.

Petens ergo per Concilium provide, taliter, quod hujusmodi præjudicia bis in Concilio generali non fiant.

Sub-

pro unione sanctæ matris ecclesiae, & aliorum, pro quibus præsens concilium extitit convocatum. Petens provideri per ipsum concilium, quod ipsis, Regi & Reginæ, ac Ambassiatoribus nominibus ipsorum, nullum generetur præjudicium per hujusmodi protestationes, sic, ut præmittitur, contra eorum titulos factas.

Ad quod nondum responso, veherabilis Magister Laurentius de Neapoli, ordinis eremitarum S. Augustini, unus de Ambassiatoribus ipsorum Regis Jacobi & Reginæ Johanna, incepit facere quendam sermonem & recommendationem. Pro cuius introductione assumit pro themate suo hæc verba: *Gaudete, quoniam merces vestra copiosa &c.* distinguens eundem sermonem in duas partes. In secunda parte commendavit ipsum Regem Jacobum & reginam Johannem concilio & Romanæ ecclesiae. Offertens ipsis ad beneplacita, cum totis regnis ipsorum, ac personas ac bona, ad obedientiam sanctæ matris ecclesiae, & augmentum unionis ecclesiae sanctæ Dei.

Quo sermone puchro modo introducto & completo, pro eorum Ambassiatorum & Dominorum suorum recommendatione levavit se in medium Reverendissimus pater, Dominus Franciscus Cardinalis Florentinus, & fecit pulchram recommendationem, recommendingo Regem & Reginam & Ambassiatorem: Regratiando ipsis nomine Concilii Constantiensis de bonis oblationibus & voluntate, quam habere dicuntur erga præsens generale Constantiense Concilium.

Quâ quidem recommendatione per

Dominum Cardinalem Florentinum factum, idem Magister Laurentius nomine collegarum suorum & suo proprio, præsentavit procuratorum, quod fuit ibidem electum per Dominum Petrum de Gualfordinis præsumptum, de mandato Concilii. Cujus tenor inferius est insertus.

Quo procuratorio electo, venerabilis vir Dominus Dominicus de Ponte petiit confirmari quandam electionem cujusdam Abbatis Stephani ad monasterium, &c. Et in casu, quo non, protestatur, quod non currat sibi tempus à jure statutum de benedicendis Abbatibus.

Ex adverso Ardecinus de Novaria, Advocatus &c. dixit hujusmodi Abbatem non fore electum, sed intrusum, quapropter non debeat confirmari, sed potius expelli.

Super quibus petierunt instrumenta à Dominis Proto-Notariis prædictis. Subsequenter fuerunt letalitera illustrissimi Principis, Polonia Regis, per Dominum Petrum de Polonia, de mandato Concilii, in eodem loco. Et ex adverso, pro parte ordinis Teutonicorum. Item una alia ex parte universitatis studii Cracoviensis. Quarum tenores inferius sunt inserti.